PËR: Inspektoratin ose Institucionin_______________   
NGA: ____________________________   
Lënda: Ankesë kundër vendimit për ndalim të veprimtarisë    
Unë, _____________ , në afatin e paraparë paraqes këtë ankesë lidhur me vendimin numër _____________  të Inspektoratit/Institucioni _______________  për ndalim të veprimtarisë.  
ARSYETIMI
Unë, ________ , përfaqësues i ___________ , shpreh shqetësimin dhe kundërshtimin tim lidhur me vendimin____________  për ndalim të veprimtarisë _______________ . Ky vendim, sipas mendimit tim, është i pabazuar dhe shkakton dëme të mëdha ekonomike dhe sociale për mua dhe punonjësit e mi. 
_________________________________________________

_________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Kërkoj që Inspektorati/Institucioni _______________  të rishqyrtojë vendimin për ndalim të veprimtarisë, duke marrë parasysh të gjitha argumentet dhe faktet e paraqitura më lart. Jam i gatshëm për bashkëpunim të plotë për të adresuar çdo shqetësim dhe për të siguruar që veprimtaria të vazhdojë në përputhje me të gjitha ligjet dhe rregulloret. Në bazë të këtyre argumenteve, kërkoj që vendimi për ndalim të veprimtarisë të anulohet dhe të lejohet vazhdimi i saj. Pres një përgjigje pozitive dhe të shpejtë në lidhje me këtë çështje.    
_______________________ 

_______________________
(Nënshkrimi)
________________________

________________________ 

